Gabinete Parlamentar da Vereadora

                         VILMA APARECIDA FERREIRA

INDICAÇÃO N.º 18/2025                                                         DATA: 23/02/2025

João Paulo Levinske Mendes
Presidente

TEOR DA INDICAÇÃO

A Vereadora que ao presente subscreve, respaldada nas normas regimentais internas
vigentes, especialmente as contidas nos arts. 114 e 132 do Regimento Interno, vêm
através da presente INDICAÇÃO, sugerir ao Secretário Municipal de Meio Ambiente
Obras e Urbanismo, Sr. Emerson Ferreira Kitcky, o que segue.

Venho,  por  meio  deste,  solicitar  a  troca  das  lâmpadas  na  Rua  Anibal

Siqueira, em frente à casa número 30.

Justificativa: A iluminação pública é essencial para a segurança e o bem-estar

da  comunidade.  A falta  de  luz  nas  ruas  pode  aumentar  a  vulnerabilidade  a

crimes  e  acidentes,  além  de  gerar  insegurança  entre  os  moradores.

A troca das lâmpadas na Rua Anibal Siqueira, em frente a residência  número

30, é urgente, pois segundo a moradora, as lâmpadas estão queimadas há muito

tempo,  onde  foi  solicitado  inúmeras  vezes  a  substituição.  Essa  situação

compromete o direito à segurança e à qualidade de vida dos cidadãos.

Desde  já  agradeço  a  atenção  e  me  coloco  a  disposição  para  quaisquer

informações adicionais .

Atenciosamente,

Vilma Aparecida Ferreira
Vereadora

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com